
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GR/ECIA" 
DI CATANZARO 

D.D.G. N° /) f:z) , 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 

- con D.D.G. n°1435 del 13/11/2019 è stato: 

o autorizzato l'espletamento della procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del 
D.lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 36, 
comma 9-bis, del D.lgs. 50/2016, per l'affidamento dei lavori di cui al 
progetto esecutivo denominato "Laboratorio Scientifico 
Multidisciplinare: Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali"; 

o approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e gli annessi allegati, 
predisposti dal Responsabile del Procedimento, della procedura aperta ai 
sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso, ai 
sensi dell'art. 36, comma 9-bis, del D.lgs. 50/2016, per l'affidamento dei 
lavori di che trattasi, di importo complessivo pari ad € 115.218,66 oltre 
IVA, di cui € 110.682,07 per lavori a base d'asta (soggetti a ribasso) ed 
€ 4.536,59 per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso); 

PRESO ATTO CHE: 

- 11 Bando di gara è stato pubblicato in data 13/11/2019 sull'Albo Pretorio del 
Comune di Catanzaro, sul profilo del committente della Stazione Appaltante e 
sulla piattaforma informatica del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti; 

- Con determina del Direttore Generale del 26/11/2019 è stato prorogato il 
termine di presentazione delle offerte previsto dal paragrafo E del Disciplinare 
di gara e il termine per l'effettuazione del sopralluogo obbligatorio, previsto dal 
paragrafo H del Disciplinare di gara, in considerazione delle condizioni di 
emergenza metereologica, che hanno reso difficile a molti operatori economici il 
raggiungimento del luogo di esecuzione dei lavori per l'effettuazione del 
prescritto sopralluogo, nonché della richiesta di proroga avanzata dalla 
Confindustria di Catanzaro -ANCE CATANZARO - a seguito della segnalazione di 
alcune imprese; 

- Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 09/12/2019 alle 
ore 12:00; 

- Entro il termine di cui sopra sono prevenute 33 offerte; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del Seggio di gara per la verifica dei plichi 
pervenuti della gara di che trattasi; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GR/ECIA" 
DI CATANZARO 

DISPONE 

Il Seggio di Gara per la verifica dei plichi pervenuti della gara mediante procedura aperta, ai sensi 
dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 36, comma 9-
bis, del D.lgs. 50/2016, per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo denominato 
"Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali", è così 
costituita: 

- lng. Rosario Punturiero (Presidente); 

- lng. Gianluca Leone; 

- Geom. Antonio Curcio. 

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto è sottratto al controllo di legittimità e sarà 
acquisito al registro della raccolta interna dell'Ateneo. 

Catanzaro, 10D!C.2019 

RP/gl 


